

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中信資源控股有限公司 CITIC Resources Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1205)

## 截至2024年6月30日止六個月的中期業績公告

中信資源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司和其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

### 財務摘要

截至6月30日止六個月 未經審核	2024年 百萬港元	2023年 百萬港元	變動
收入	<b>3,944.6</b>	2,043.2	93.1%
EBITDA <sup>1</sup>	<b>795.5</b>	832.8	(4.5)%
經調整EBITDA <sup>2</sup>	<b>1,096.6</b>	1,140.2	(3.8)%
本公司普通股股東應佔溢利	<b>353.1</b>	383.2	(7.9)%

<sup>1</sup> 除稅前溢利+融資成本+折舊+攤銷

<sup>2</sup> EBITDA+(應佔一間合資企業的融資成本、折舊、攤銷、所得稅支出和非控股股東權益)

於本期間，布倫特油價平均為每桶84.0美元。許多能源行業分析師初步預計全球油價將於今年下半年反彈，布倫特油價將上升至每桶90.0美元以上或更高，但石油輸出國組織(OPEC+)提早宣佈將於10月前開始解除當前的產量限制後，這一預期發生了變化。

於公告發佈後，全球市場可能比預期更快迎來額外供應，導致油價下跌。全球石油市場可能並無明確方向。

於本期間，本集團錄得本公司普通股股東應佔溢利約353.1百萬港元（2023年6月30日：383.2百萬港元），較去年同期減少約7.9%。減少乃主要歸因於以下因素：

- (i) 相比於去年同期，煤礦平均售價下跌且本集團所售鋁的平均價格疲軟；和
- (ii) 應佔一間合資企業的溢利減少。

儘管如此，本集團於本期間的經營分類和投資均錄得溢利。儘管本集團已於本期間償還銀行及其他借貸約431.5百萬港元，本集團仍維持穩健的財務狀況，於2024年6月30日持有現金和存款約1,221.4百萬港元。

## 財務業績

### 簡明綜合利潤表

截至6月30日止六個月

未經審核

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
收入	3	<b>3,944,594</b>	2,043,222
銷售成本		<b>(3,535,237)</b>	(1,615,721)
毛利		<b>409,357</b>	427,501
其他收入、收益和虧損淨額	4	<b>49,295</b>	65,938
一般和行政費用		<b>(98,984)</b>	(111,866)
其他支出淨額		<b>(11,762)</b>	(8,571)
融資成本	5	<b>(52,678)</b>	(89,951)
應收貿易賬款及其他應收款減值撥備撥回		-	739
應佔的溢利：			
一間聯營公司		<b>17,316</b>	11,700
一間合資企業		<b>144,662</b>	178,569
除稅前溢利	6	<b>457,206</b>	474,059
所得稅支出	7	<b>(82,710)</b>	(64,071)
期間溢利		<b>374,496</b>	409,988
歸屬於：			
本公司普通股股東		<b>353,113</b>	383,207
非控股股東權益		<b>21,383</b>	26,781
		<b>374,496</b>	409,988
本公司普通股股東應佔每股盈利	8	港仙	港仙
基本		<b>4.49</b>	4.88
攤薄		<b>4.49</b>	4.88

簡明綜合全面利潤表  
截至6月30日止六個月  
未經審核

	2024年 千港元	2023年 千港元
期間溢利	<u>374,496</u>	<u>409,988</u>
其他全面虧損		
可於其後期間重新分類至損益的其他全面虧損：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(59,665)	(114,685)
應佔一間合資企業的其他全面(虧損)／收入	<u>(34,499)</u>	<u>7,617</u>
可於其後期間重新分類至損益的其他全面虧損淨額	<u>(94,164)</u>	<u>(107,068)</u>
期間除稅後的其他全面虧損	<u>(94,164)</u>	<u>(107,068)</u>
期間全面收入總額	<u><u>280,332</u></u>	<u><u>302,920</u></u>
歸屬於：		
本公司普通股股東	264,832	287,503
非控股股東權益	<u>15,500</u>	<u>15,417</u>
	<u><u>280,332</u></u>	<u><u>302,920</u></u>

## 簡明綜合財務狀況報表

	附註	2024年 6月30日 未經審核 千港元	2023年 12月31日 經審核 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房和設備		3,833,788	3,988,055
使用權資產		72,087	49,003
採礦資產		237,707	242,232
勘探、評估和開發開支		61,899	61,876
在一間聯營公司的投資		1,838,612	1,821,296
在一間合資企業的投資		2,896,795	2,786,632
預付款項、按金和其他應收款		43,000	44,090
定期存款		125,852	118,497
遞延稅項資產		150,805	171,640
退休金資產		2,357	4,704
非流動資產總額		<u>9,262,902</u>	<u>9,288,025</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		439,025	435,861
應收貿易賬款	10	1,961,593	239,688
預付款項、按金和其他應收款		100,578	104,310
衍生金融工具		89,253	72,691
現金和存款		1,221,375	1,483,816
流動資產總額		<u>3,811,824</u>	<u>2,336,366</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	11	1,772,562	242,729
應付稅項		110,015	91,167
應計負債和其他應付款		625,789	606,026
應付股息		196,534	–
銀行和其他借貸		150,000	350,000
租賃負債		17,604	24,663
長期僱員福利撥備		30,743	32,120
撥備		6,277	11,531
流動負債總額		<u>2,909,524</u>	<u>1,358,236</u>
流動資產淨額		<u>902,300</u>	<u>978,130</u>
資產總額減流動負債		<u>10,165,202</u>	<u>10,266,155</u>

## 簡明綜合財務狀況報表

	2024年 6月30日 未經審核 千港元	2023年 12月31日 經審核 千港元
<b>非流動負債</b>		
銀行和其他借貸	1,208,355	1,439,880
租賃負債	45,085	16,196
遞延稅項負債	357,785	339,927
長期僱員福利撥備	21,618	23,965
撥備	607,047	604,764
	<u>2,239,890</u>	<u>2,424,732</u>
<b>非流動負債總額</b>	<b>2,239,890</b>	<b>2,424,732</b>
<b>資產淨額</b>	<b>7,925,312</b>	<b>7,841,423</b>
<b>權益</b>		
本公司普通股股東應佔權益		
已發行股本	392,886	392,886
儲備	7,437,286	7,368,897
	<u>7,830,172</u>	<u>7,761,783</u>
<b>非控股股東權益</b>	<b>95,140</b>	<b>79,640</b>
<b>權益總額</b>	<b>7,925,312</b>	<b>7,841,423</b>

## 附註

### 1. 編製基準

本集團的此等未經審核中期簡明綜合財務報表(「**財務報表**」)乃按香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計準則(「**HKAS**」) 34「中期財務報告」和香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄D2的適用披露規定而編製。

此等財務報表並不包括年度綜合財務報表所規定的所有資料和披露，故應與本集團截至2023年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

除採納自2024年1月1日起生效的新訂和經修訂準則(詳情載於下文附註2)外，編製此等財務報表所採用的會計政策和計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度的綜合財務報表所採用者一致。

此等財務報表在2024年7月26日獲董事會批准和授權發佈。

### 2. 會計政策和披露的變動

本集團已就此等財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂和經修訂香港財務報告準則(「**HKFRS**」)(包括所有香港財務報告準則、**HKAS**和詮釋)。

HKAS 1修訂本	將負債分類為流動或非流動
HKAS 1修訂本	附帶契諾的非流動負債
HKFRS 16修訂本	售後租回的租賃負債(修訂本)
HKFRS 7修訂本及HKAS 7修訂本	供應商融資安排
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表的呈列—借款人對定期貸款的分類

若干修訂本於2024年首次應用，惟並無對財務報表產生影響。

### 3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按產品和服務劃分業務單位，並擁有以下四類報告經營分類：

- (a) 電解鋁分類，包括經營Portland Aluminium Smelter，其在澳洲從事採購氧化鋁和生產鋁錠業務；
- (b) 煤分類，包括在澳洲營運煤礦和銷售煤；
- (c) 進出口商品分類，包括全球原油貿易和澳洲氧化鋁貿易；和
- (d) 原油分類，包括在印尼和中國經營油田和銷售原油。

管理層對本集團各經營分類的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策和表現評估。分類表現乃根據可報告分類溢利進行評估，此乃計量經調整除稅前溢利。經調整除稅前溢利乃與本集團的除稅前溢利計量一致，惟有關計量不包括利息收入、融資成本、應佔一間聯營公司和一間合資企業的溢利，以及總部和企業的支出。

分類資產不包括在一間聯營公司的投資、在一間合資企業的投資、遞延稅項資產、現金和存款和其他未分配總部和企業資產，原因是該等資產乃按集團基準管理。

分類負債不包括銀行和其他借貸、租賃負債、遞延稅項負債和其他未分配總部和企業負債，原因是該等負債乃按集團基準管理。



### 3. 經營分類資料(續)

截至6月30日止六個月

未經審核

千港元

	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
<b>2024年</b>					
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	601,642	405,245	2,206,755	730,952	3,944,594
其他收入、收益和虧損 淨額	27,983	15,578	(117)	2,278	45,722
	<u>629,625</u>	<u>420,823</u>	<u>2,206,638</u>	<u>733,230</u>	<u>3,990,316</u>
<b>分類業績</b>	<b>39,797</b>	<b>26,963</b>	<b>733</b>	<b>326,548</b>	<b>394,041</b>
<b>對賬：</b>					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					3,573
未分配開支					(49,708)
未分配融資成本					(52,678)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					17,316
一間合資企業					144,662
除稅前溢利					<u>457,206</u>
	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
<b>2023年</b>					
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	770,240	539,350	–	733,632	2,043,222
其他收入、收益和虧損 淨額	32,489	3,142	1,736	3,239	40,606
	<u>802,729</u>	<u>542,492</u>	<u>1,736</u>	<u>736,871</u>	<u>2,083,828</u>
<b>分類業績</b>	<b>682</b>	<b>70,998</b>	<b>3,779</b>	<b>335,118</b>	<b>410,577</b>
<b>對賬：</b>					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					25,332
未分配開支					(62,168)
未分配融資成本					(89,951)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					11,700
一間合資企業					178,569
除稅前溢利					<u>474,059</u>

### 3. 經營分類資料(續)

千港元	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
分類資產					
2024年6月30日 (未經審核)	<u>950,187</u>	<u>824,017</u>	<u>1,663,233</u>	<u>3,465,899</u>	<u>6,903,336</u>
2023年12月31日(經審核)	<u>945,664</u>	<u>764,032</u>	<u>178</u>	<u>3,585,172</u>	<u>5,295,046</u>
分類負債					
2024年6月30日 (未經審核)	<u>378,881</u>	<u>351,757</u>	<u>1,661,410</u>	<u>541,475</u>	<u>2,933,523</u>
2023年12月31日(經審核)	<u>444,348</u>	<u>282,662</u>	<u>–</u>	<u>625,540</u>	<u>1,352,550</u>

### 4. 其他收入、收益和虧損淨額

本集團的其他收入、收益和虧損淨額分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
利息收入	27,568	39,130
出售廢料	1,991	2,186
出售物業、廠房和設備的收益淨額	1,447	37
衍生金融工具的公允價值收益	16,562	23,400
匯兌收益／(虧損)淨額	475	(7,265)
其他	1,252	8,450
	<u>49,295</u>	<u>65,938</u>

## 5. 融資成本

融資成本分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
銀行和其他借貸的利息支出	37,176	74,442
租賃負債的利息支出	510	764
利息支出總額	37,686	75,206
其他融資費用：		
撥備貼現值因時間流逝所產生的增加	11,285	10,914
其他	3,707	3,831
	<u>52,678</u>	<u>89,951</u>

## 6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	2024年 千港元	2023年 千港元
物業、廠房和設備折舊	254,238	240,760
使用權資產折舊	21,072	19,127
其他資產攤銷	10,356	8,912
出售物業、廠房和設備的收益淨額	(1,447)	(37)
衍生金融工具的公允價值收益	(16,562)	(23,400)
匯兌(收益)／虧損淨額	<u>(475)</u>	<u>7,265</u>

## 7. 所得稅支出

	2024年 千港元	2023年 千港元
本期間—香港	—	—
本期間—其他地區		
期間支出	99,403	28,570
過往期間的撥備不足	21	16
遞延稅項	<u>(16,714)</u>	<u>35,485</u>
期間稅項總支出	<u><b>82,710</b></u>	<u><b>64,071</b></u>

用於在香港產生估計應課稅溢利的香港利得稅法定稅率為16.5%（2023年：16.5%）。由於本集團於本期間內在香港並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（2023年：無）。

在其他地區的應課稅溢利稅項已根據本集團經營業務所在司法權區的適用稅率計算。

**澳洲：**本集團在澳洲註冊成立的附屬公司須繳付澳洲利得稅，稅率為30%（2023年：30%）。

**印尼：**適用於在印尼營運的附屬公司的企業稅率為25%（2023年：25%）。本集團一間附屬公司須就其擁有在印尼的油氣資產的參與權益按15%（2023年：15%）的實際稅率繳付分公司稅。

**中國內地：**本集團在中國內地註冊的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為25%（2023年：25%）。

**哈薩克斯坦：**本集團在哈薩克斯坦註冊成立的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為20%（2023年：20%）。

根據HKAS 12「所得稅」，遞延稅項資產和負債乃按預期在變現資產或清償負債期間適用的稅率計量。

## 8. 本公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利數額乃根據本公司普通股股東應佔本期間溢利約353,113,000港元（2023年：383,207,000港元）和本期間內已發行普通股加權平均股數7,857,727,149股（2023年：7,857,727,149股）計算。

在本期間和截至2023年6月30日止六個月，本集團並無已發行的潛在攤薄普通股。

## 9. 股息

董事會決議就本期間不派發中期股息（2023年：無）。

截至2023年12月31日止年度末期股息每股普通股2.50港仙，合共約196,443,000港元，於2024年6月14日本公司召開的股東週年大會上獲股東批准，並於2024年7月18日派發。

## 10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款於報告期末的賬齡分析（以發票日期為基準並扣除虧損撥備）如下：

	<b>2024年 6月30日 未經審核 千港元</b>	2023年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	<b>1,952,593</b>	234,367
一至三個月	-	5,321
超過三個月	<b>9,000</b>	-
	<b><u>1,961,593</u></b>	<b><u>239,688</u></b>

本集團一般給予認可客戶的賒賬期由30日至120日不等。

## 11. 應付賬款

應付賬款於報告期末的賬齡分析(以發票日期為基準)如下：

	2024年 6月30日 未經審核 千港元	2023年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	1,743,005	242,729
一至三個月	14,050	-
超過三個月	15,507	-
	<u>1,772,562</u>	<u>242,729</u>

應付賬款為不計息和一般按30日至90日期限結算。

## 12. 報告期後事項

於2024年7月17日，就本集團參與美國鋁業公司(「美國鋁業」)透過一項計劃安排收購Alumina Limited(「AWC」)全部已發行普通股，每股AWC股份的股份代價為0.02854股美國鋁業普通股(「AWC計劃安排」)(「交易」)獲得中國若干監管部門的批示。於澳洲東部標準時間(「澳洲東部標準時間」)2024年7月18日，AWC計劃安排於計劃會議上獲得AWC股東的必要多數批准。於2024年7月22日(澳洲東部標準時間)，法院批准AWC計劃安排，AWC計劃安排已於2024年7月23日(澳洲東部標準時間)生效。目前預期AWC計劃安排將於2024年8月1日(澳洲東部標準時間)實施。

交易構成本公司的一項重大出售事項及一項重大收購事項。緊隨交易完成後，本集團將不再擁有AWC的任何股權，其於美國鋁業的股權預計將分類為計入其他全面收入的金融資產，其後續計量僅依據美國鋁業的股價變動。

AWC計劃安排及交易的進一步詳情已於本公司日期為2024年2月26日、2024年7月17日及2024年7月23日的公告及本公司日期為2024年7月17日的通函中披露。

## 業務回顧和展望

### 回顧

#### 經營環境

受地緣政治緊張局勢以及經濟增長動能減弱等因素影響，全球經濟環境的不確定性和挑戰仍然嚴峻。2024-2025年全球石油供需格局預計將保持基本平衡或輕微過剩，國際油價將保持相對高位，震盪偏弱；新能源汽車消費浪潮高漲帶動鋁製品需求端改善，中國節能降碳劃定電解鋁產能紅線，疊加海外電解鋁產能建設和投放低於預期，全球電解鋁供需缺口持續存在，上游鋁產品價格回升；煤炭價格自上年高位下跌以來，仍始終處於低位徘徊。

回顧期內，國際油價同比小幅上漲，鋁價同比小幅下降，噴吹煤價格同比大幅回落。布倫特油價上半年平均為84.0美元／桶，同比上漲約5.1%；LME鋁錠本期間平均價格為2,415.0美元／噸，同比下降約1.2%；噴吹煤本期間平均價格為163.5美元／噸，同比下降約34.5%。上述大宗商品價格波動影響本集團經濟效益同比略有下降，但生產經營形勢平穩，財務狀況健康，保持較強的經營韌性和抗風險能力。

#### 經營成果和分析

本集團始終圍繞「化解風險、提質增效、優化管理」三大核心任務，堅定推動提質增效工作，在生產、銷售各個環節採取有效的精細化管理措施，大力推廣適用的新技術新工藝，構建可持續發展的技術基礎和成本優勢；同時通過增儲上產擴大資源基礎，穩定各業務的盈利能力，提升資產價值，包括穩步推進月東油田海南20區塊開發、推進落實里海瀝青廠擴建、以及力爭以最小代價實現Lofin區天然氣商業化價值釋放。

2024年上半年，本集團實現營業收入約39.4億港元，得益於新增油氣貿易業務影響，收入同比增長約19.0億港元，增幅約93.1%；歸母淨利潤約3.5億港元，同比減少約0.3億港元，降幅約7.9%，主要受煤炭價格從高位回落及上年度一次性稅務收益形成高基數影響。截至2024年6月30日，本集團總資產約130.7億港元，歸母淨資產約78.3億港元。本集團持續主動減少高息美元貸款，有息負債率下降至約10.4%，年化淨資產收益率達到約9.1%。本集團經營業績保持平穩，符合預期，流動性充裕，資產狀況健康。

## **油氣業務**

本集團持續推進增儲上產、提質增效各項措施，穩定油氣業務盈利能力，提升油氣資產價值。通過不斷引入新工藝、新技術，科學安排上產作業措施，促進產量和經濟效益的提升；強化安全生產管理理念，加大安全管理力度，生產形勢總體平穩、無重大安全環保事故。2024年上半年，本集團油氣業務實現權益產量472.2萬桶，同比增產1.1%；油氣產銷業務2024年上半年實現營業收入約7.3億港元，同比基本持平，貢獻歸母淨利潤約3.4億港元。



## 非油氣業務

於本期間，本集團充分履行股東權利，積極推動金屬與礦業投資團隊參與波特蘭鋁廠和CMJV煤礦項目的管理工作和股東事務，促進項目優化作業模式、提高產能、降低成本；積極穩妥處理AWC與美鋁換股交易事宜，保護廣大股東利益。報告期內，本集團非油氣業務實現歸母淨利潤約5,476萬港元，同比下降約11.8%，主要受同比噴吹煤價格下降影響。油氣貿易業務實現營業收入約 22.1 億港元，貿易量約 335萬桶。

## 展望

隨着美國加息週期可能出現反轉，全球資本流動可能出現較大變化，全球經濟仍將以發展中國家和新興經濟體為增長引擎。技術創新和數字化經濟的快速發展將繼續推動經濟增長，全球供應鏈和產業鏈有望重新達到平衡和穩定。

對於傳統資源能源行業，機遇與挑戰並存。本集團將凝聚改革共識，形成改革合力，積極探索鋁行業上游和新能源領域的投資機會，培育第二增長曲線，油氣貿易業務也將穩步走向年貿易量千萬桶水平。通過投資+貿易雙輪驅動，本集團願景成為「能源礦產投資、大宗商品貿易雙輪驅動」的有影響力的資源能源類專業化上市公司。

## 流動現金、財務資源和資本結構

### 現金和存款

在2024年6月30日，本集團繼續保持穩健的財務狀況，現金和存款結餘約為1,221.4百萬港元（2023年12月31日：1,483.8百萬港元）。

### 借貸

在2024年6月30日，本集團的總債務為約1,421.0百萬港元（2023年12月31日：1,830.7百萬港元），其中包括：

- 無抵押銀行借貸約150.0百萬港元；
- 無抵押其他借貸約1,208.3百萬港元；和
- 租賃負債約62.7百萬港元。

本集團進出口商品業務的大部份交易是透過借貸融資。然而，與有期貸款比較，該等借貸乃屬自動償還、與特定交易有關，且為短期，以配合相關交易的條款。當完成交易並收取銷售款項時，相關借貸即予償還。

本集團的債務總額減少約409.7百萬港元，主要由於本集團以盈餘現金償還銀行及其他借貸淨額約431.5百萬港元，連同本期間內租賃負債增加約21.8百萬港元。

本集團旨在將現金和存款以及未動用銀行及其他信貸額分別維持在325.1百萬美元（相當於約2,530.0百萬港元）及人民幣80.0百萬元（相當於約86.2百萬港元）的合理水平，以滿足來年的債務償還及資本開支。

2021年6月，本公司的一間全資附屬公司與中信銀行（國際）有限公司（本公司的同系附屬公司）訂立一份無抵押三年期承諾性的200.0百萬美元（相當於約1,560.0百萬港元）定期貸款融資協議（「A貸款」），自2021年6月24日起生效。A貸款的所得款項主要用於償還當時現有貸款的餘下未償還結餘。在2023年6月30日，A貸款獲延期三年，到期日為2026年6月30日。2024年1月31日，本公司悉數結算A貸款的未償還結餘84.6百萬美元（相當於約659.9百萬港元），A貸款提前終止。

2022年12月29日，本公司與中信財務(國際)有限公司(本公司的同系附屬公司，「**中信財務國際**」)就一項150.0百萬美元(相當於約1,170.0百萬港元)的無抵押三年期循環貸款(「**B貸款**」)訂立一份信貸協議。B貸款的所得款項用於償還現有貸款的餘下未償還結餘。於2024年6月30日，B貸款的未償還結餘為200.0百萬港元。

2023年5月22日，本公司與瑞穗銀行香港分行及中國銀行(香港)有限公司就一項無抵押三年期承諾性的100.0百萬美元(相當於約780.0百萬港元)循環貸款融資(「**C貸款**」)訂立融資協議。C貸款的所得款項用於經營開支及再融資目的。2024年4月15日，本公司償還C貸款的未償還結餘約350.0百萬港元。於2024年6月30日，C貸款並無任何未償還金額。

2024年1月29日，本公司的一間擁有90%股權的附屬公司與中信財務有限公司(本公司的同系附屬公司，「**中信財務中國**」)訂立一項無抵押兩年期的人民幣800.0百萬元(相當於約876.8百萬港元)的信貸融資協議(「**D貸款**」)。D貸款的所得款項用於償還現有貸款的餘下未償還結餘。於2024年6月30日，D貸款的未償還結餘為人民幣720.0百萬元(相當於約792.1百萬港元)。

2024年5月27日，本公司與中信財務中國訂立一項無抵押兩年期的人民幣200.0百萬元(相當於約219.2百萬港元)的信貸融資協議(「**E貸款**」)。E貸款的所得款項用於償還現有貸款的餘下未償還結餘。於2024年6月30日，E貸款的未償還結餘為人民幣200.0百萬元(相當於約216.2百萬港元)。

2024年6月26日，本公司的一間全資附屬公司與中信銀行(國際)有限公司(本公司的同系附屬公司)訂立一項無抵押一年期無承諾的75.0百萬美元(相當於約585.0百萬港元)的信貸融資協議(「**F貸款**」)。F貸款的所得款項用於償還現有貸款的餘下未償還結餘。於2024年6月30日，F貸款的未償還結餘為約150.0百萬港元。

本集團以融資租賃為其鋁和煤礦業務租賃若干廠房和機器。在2024年6月30日，來自該等融資租賃的租賃負債為10.8百萬港元（2023年12月31日：13.2百萬港元）。

在2024年6月30日，本集團的淨債務與淨總資本比率為2.5%（2023年12月31日：4.2%）。本集團的總債務中，約167.6百萬港元（2023年12月31日：374.7百萬港元）須在一年內償還，包括無抵押銀行貸款和租賃負債。

## 股本

本公司的股本在本期間內並無變動。

## 財務風險管理

本集團的多元化業務承受多類風險，例如市場風險（包括外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險）、信貸風險和流動性風險。該等風險的管理由一套內部政策和程序所規定，旨在把該等風險對本集團的潛在負面影響減至最低。該等政策和程序已證實有效。

本集團進行衍生工具交易，如電力對沖協議，其目的為管理由本集團業務和融資來源所產生的價格風險。

## 新投資

本期間內，並無作出新投資。

## 意見

經考慮現時可動用借貸額度和內部資源，董事會認為本集團已有充足資源滿足可預見的營運資金需求。

## 僱員和酬金政策

在2024年6月30日，本集團有195名全職僱員（2023年6月30日：202名），包括管理層和行政人員。

於本期間，該等全職僱員酬金為約48.9百萬港元（2023年6月30日：69.1百萬港元）。此外，本集團將分攤其作為作業者的投資（包括印尼Seram區塊和中國海南一月東區塊）及聯合擁有的投資（電解鋁廠及CMJV以及部分勘探權）的外包商酬金，涉及僱員合共約1,750名（2023年6月30日：1,800名），分攤酬金約139.7百萬港元（2023年6月30日：146.2百萬港元）。

本集團的酬金政策致力在形式和價值方面提供公平市場薪酬以吸引、保留和激勵高質素員工。薪酬待遇所設定水平為確保在爭取類似人才方面可與業內和市場其他公司比較和競爭。酬金亦根據個人的知識、技能、投入時間、責任和表現並參考本集團的溢利和業績而釐定。本集團提供免費宿舍予印尼的部份員工。

## 股息

董事會不建議就本期間派發任何中期股息（截至2023年6月30日止六個月：無）。

## 企業管治守則

本公司在本期間內一直採用上市規則附錄C1載列的企業管治守則的原則及遵守適用守則條文，並已遵守其若干建議最佳常規，以下偏離企業管治守則的守則條文C.2.1的情況除外。

企業管治守則的守則條文C.2.1訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一人兼任。

自2023年4月18日起至本公告日期，董事會主席（「**主席**」）及本公司行政總裁（「**行政總裁**」）職務均歸屬於郝維寶先生。

鑒於郝先生的個人履歷、廣泛的相關行業知識及在跨國公司的工作經驗，董事會相信授予郝先生主席及行政總裁的角色將令本集團的業務戰略規劃及執行更為有效。因此，董事會認為偏離企業管治守則的守則條文C.2.1並非不恰當。此外，在董事會監督下，除執行董事郝先生外，(i)於郝先生獲委任時，董事會由一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成；及(ii)於本公告日期，董事會由另一名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，董事會結構合理，權力均等，可提供足夠的制衡以保障本公司及其股東的利益。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已根據上市規則附錄C3載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）（或按照不比標準守則寬鬆的條文）採納一套董事買賣本公司證券的行為守則（「**證券交易守則**」）。

經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事已確認彼等在本期間內一直遵守證券交易守則的要求標準。

## **購買、贖回或出售本公司的上市證券**

本公司或其任何附屬公司概無在本期間內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## **審閱賬目**

審核委員會已連同本公司高級管理層審閱此等未經審核中期業績。

## 報告期後事項

從2024年7月1日起直至本公告日期，除本公告所披露者外，概無影響本集團且須由本公司向其股東披露的其他重大事項或交易。

承董事會命  
中信資源控股有限公司  
主席  
郝維寶

香港，2024年7月26日

在本公告日期，本公司的執行董事為郝維寶先生及王新利先生，本公司的非執行董事為陳健先生，而本公司的獨立非執行董事為范仁達博士、陸東先生及呂德泉先生。